
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E-EXP 52/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2021 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de diferentes tipos de contenedores para recogida de
fracciones resto y recuperables de papel/cartón y envases.

Valor estimado del contrato 195.372,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.910,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.611,81 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28100) Alcobendas España

Según Decreto 9074

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93720a10-3e42-4115-aca4-e6dbf4c6469d


Lugar

Mesa Electrónica

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2020 a las 11:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 151.420 EUR.
Precio de la oferta más alta 172.212 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ROTOTANK, S.L.
NIF B96305743
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183.218,2 EUR.

Motivación

Motivación Según Decreto 9074
Fecha del Acuerdo 21/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Decreto 9074

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/11/2020 a las 14:00
Observaciones: Según Cláusula 1, Apartado 26.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa Electrónica

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/11/2020 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Alcobendas

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28100) Alcobendas España

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2020 a las 14:00 horas
La fecha es orientativa. La fecha real se publicará en la
plataforma.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo mínimo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=79XygSUYnTEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006882553 |  2021-990696 | Thu, 24 Jun 2021 14:02:06:130 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49812307109518945824204106859109627654 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=79XygSUYnTEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

